
APSTIPRINĀTS 

LU Humanitāro zinātņu fakultātes domē 

2024. gada 5. aprīlī 

protokola Nr. 26–2/5 

lēmuma Nr. 26–3/__ 

 

Latvijas Universitātes  Humanitāro zinātņu  fakultātes 

pētnieka/ces  

darba uzdevumi (0,5 slodze) 

1. Akadēmiskajam amatam atbilstošās zinātnes nozares, apakšnozares nosaukums:  

Valodniecība un literatūrzinātne, Latviešu sinhroniskā valodniecība 

2. Pētniecības darba jomas:  latviešu valodas normēšana, latviešu valodas kultūras pētījumi 

teorētiskā un praktiskā aspektā 

3. Zinātniskais, pedagoģiskais un organizatoriskais darbs: 

 

Darba uzdevumi Minimālās prasības 

izpildei 6 gadu laikā 

3.1. Zinātniskais darbs 

Anonīmi recenzētas zinātniskās publikācijas zinātniskajos žurnālos 

vai konferenču ziņojumu izdevumos, kuri indeksēti datubāzē 

SCOPUS vai Web of Science Core Collection vai iekļauti datubāzē 

ERIH+1, norādot piederību Latvijas Universitāte vai 

sagatavota/publicēta vismaz viena  monogrāfija 

Uzstāšanās ar referātu starptautiskajās zinātniskajās konferencēs 

Latvijā un ārvalstīs 

Starptautiska un/vai Latvijas zinātniskā / akadēmiskā projekta 

sagatavošana un vadīšana,  piedalīšanās  projektos iepriekš minētajā 

jomā 

 

 

Vismaz 2  

 

 

Vismaz 3 

 

Vismaz 1 

Citi zinātniskā darba uzdevumi, t.sk. spēja piesaistīt resursus 

projektu veikšanai: 

Pētniecības rezultātu popularizēšana sabiedrībā un zinātnes 

popularizēšanai veltītos pasākumos 

Zinātnisko darbu un publikāciju recenzēšana un apspriešana 

Konsultāciju un eksperta atzinumu sniegšana savas kompetences 

ietvaros 

 

 
 

 
Vismaz 3 reizes  

 

Vismaz  2 

 

pēc vajadzības 

3.2. Pedagoģiskais darbs3 

Pedagoģiskā darba uzdevumi izglītības programmu tematiskas 

grupas  “Humanitārās zinātnes” izglītības programmu grupās 

 

 
1 Datu bāze Erih+ attiecas uz publikācijām sociālajās un humanitārajās zinātnēs. 



“Literatūra un lingvistika”, “Dzimtās valodas studijas” un “Valodu 

studijas un programmas” 

Studējošo iesaiste īstenoto zinātnisko / akadēmisko u.c. projektu 

darbā 

 

 

 

Vismaz 2 

3.3. Organizatoriskais darbs 

Organizatoriskā darba uzdevumi2.  

Piedalīšanās dažādu LU un HZF padomju darbībā 

Starptautisku un Latvijas mēroga konferenču un semināru organizācijas 

komitejas vadība vai līdzdalība starptautisku un Latvijas zinātnisko 

konferenču un semināru organizēšanā 

Zinātnisko izdevumu redakcijas kolēģijas vadība vai līdzdalība to darbībā 

 

Pēc vajadzības 

 

Vismaz 2 

Pēc vajadzības 

Citi organizatoriskā darba uzdevumi, t.sk. sadarbība ar sabiedrību: 

Līdzdalība  organizētajos studējošo piesaistes pasākumos 

Pētniecības un akadēmisko sakaru koordinēšana ar Latvijas un ārzemju 

augstskolām 

Sadarbība ar zinātniekiem un zinātnes institūcijām Latvijā un ārvalstīs 

 

 

Vismaz 3 

 

Vismaz 2 augstskolas 

 

Vismaz 2 sadarbības 

fakti 

 

 

4. Valodu zināšanas 

 

Valsts valodas zināšanas   C2 līmenis 

Pārējās ES valstu oficiālajās valodās – angļu valodas zināšanas B2 līmenis 

Citas valodas   

 

 

LU Humanitāro zinātņu fakultātes dekāna p.i.   _______________________/ I. Karapetjana/ 

Datums 

 

 

Iepazinos, esmu informēts/ta par šo darba uzdevumu izpildes vērtēšanu katru otro gadu pārskata 

periodā 

     Datums:                                           _______________________/  ___________________/   

 

 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


	APSTIPRINĀTS

